
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 103Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Con-
trato Administrativo nº 022/2021. Objeto: Contratação de Empresa 
em Caráter de Urgência, Para Execução de Exames de Diagnóstico e Ima-
gem, Visando atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde. 
Partes: Firmado Entre a Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Muni-
cipal de Saúde, Cnpj 11.311.333/0001-58 e a Firma Hospital E Materni-
dade Santa Luiza De Marillac, CNPJ nº 05.349.675/0001-64. Objeto do 
termo aditivo é a prorrogação do prazo do referido contrato -  Vigência: 
14/06/2021 a 13/08/2021. Ordenador: KlenardAttilio Ranieri.

Protocolo: 669490
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021. O Pre-
feito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, considerando 
o julgamento da Comissão Permanente de Licitação na Tomada de Preço 
nº 002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de obras e serviços de engenharia para a conclusão da constru-
ção da Quadra Coberta com Vestiário da Escola Municipal de Ensino Fun-
damental Inácio Ferreira, a fi m de atender as necessidades da Secretaria 
de Educação, do município de Capanema/Pa, HOMOLOGO seu julgamento 
à empresa Avanti Construções e Serviços Ltda CNPJ: 24.426.491/0001-
03com valor global R$ 300.207,48 (trezentos mil duzentos e sete reais e 
quarenta e oito centavos)vencedora do Certame, referente ao objeto da 
licitação; nos termos de sua proposta, e com base no art. 22, inciso II da 
Lei nº8.666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO. Termo de Fomento Nº 
1806001/2021. INEX. Nº 6/2021-022. Concedente: Município de 
Capanema/Prefeitura Municipal. Proponente: (Astrec) Associação dos Tri-
lheiros da Região dos Caetes com CNPJ nº 07.957.163/0001-06. Objeto: 
Parceria fi rmada entre (ASTREC) Associação dos trilheiros da região dos 
Caetés e o município de Capanema, visando o apoio fi nanceiro para a re-
alização do evento esportivo denominado “12° enduro dos igarapés”. Fun-
damento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8666/93. Vigência: 01 (um) mês. 
Valor: R$5.000,00. Assinatura: 18/06/2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-022. Ob-
jeto: Parceria fi rmada entre (ASTREC) Associação dos trilheiros da região 
dos Caetés e o município de Capanema, visando o apoio fi nanceiro para 
a realização do evento esportivo denominado “12° enduro dos igarapés”. 
Fundamento Legal: Art.25, Caput, da Lei Federal nº 8666/93.  Vigência: 01 
(um) mês. Valor Global: R$ 5.000,00 Ratifi cação em: 16/06/2021. Francis-
co Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 669491
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE RATIFICAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N°002/2021. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar - PNAE. Data da Ratifi cação: 16/06/2021. Fornecedor(es): Cooperativa 
dos Gricultores São Francisco - COOASAFRA, CNPJ: 12.015.010/0001-08, Va-
lor: R$  206.895,50. Mojorri C. S. A. Santiago - Prefeita.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021/SRP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, materiais, insumos e equipamentos, para suprir as necessidades 
do Hospital Municipal, Laboratório, Farmácia Básica, Unidades Básicas de 
Saúde, CAPS e Unidade de Combate ao Covid-19 do Fundo Municipal de 
Saúde de Floresta do Araguaia. Abertura no dia 02/07/2021 ás 08:15hs. 
Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, e www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licita-
coes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 
98405 2640. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.
EXTRATO DE CONTRATO. P. E. (SRP) N°.012/2021/SRP.  Objeto: 
Aquisição De Recarga De Oxigênio Medicinal Com Fornecimento de Cilindro 
em comodato para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saú-
de de Floresta do Araguaia/Pa. Contratante:Fundo Municipal de Saúde. 
Contrato Nº: 035/2021; Contratada: Redson da Silva Santos Eireli - Epp, 
C.N.P.J. 02.891.731/0001-08. Valor: R$ 325.206,00 (trezentos e vinte e 
cinco mil, duzentos e seis reais); Vigência: 18/06/2021 a 31/12/2021. 
Contratos na íntegra disponíveis no endereço eletrônico: www.fl orestadoa-
raguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes.

Protocolo: 669493

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021-TP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE ESCOLA COM UM PAVIMENTO DE UMA SALA DE AULA, ESPAÇO EDU-
CATIVO RURAL DE 01 SALA DE AULA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A abertura será no dia 
01/07/2021, as 08:30 horário de Brasília www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATO-
RIAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 02/07/2021, 
as 08:30 horário de Brasília www.portaldecompraspublicas.com.br, infor-
mações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS 
OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura 
será no dia 05/07/2021, as 08:30 horário de Brasília www.portaldecompras-
publicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS 
OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRI-
MENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será no dia 
06/07/2021, as 08:30 horário de Brasília www.portaldecompraspublicas.com.
br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 669495
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

Aviso DELICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da presidente da CPL torna 
pública a licitação nos termos da lei federal 8.666/93, TIPO: CHAMAMEN-
TO PÚBLICO. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-013-FMS-CREDENCIAMENTO 
02/2020. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços especializados, conforme anexo I, visando à presta-
ção de serviços junto às unidades de saúde vinculadas a Secretaria Muni-
cipal de Saúde para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde, 
SUS. Período de Recebimento dos Documentos de credenciamento para 
seleção IMEDIATA será a partir do dia 21/06/2021 até o dia 02/07/2021, 
no horário: 08h00min às 11h: 00min e das 14h00min, as 17h00min, no 
setor licitações da Prefeitura Municipal de Itupiranga - PA, Sede na AV 14 
de Julho, Centro, Itupiranga-Pa, CEP: 58.580-000. O edital estará dispo-
nível nos endereços eletrônicos: com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail 
Itupiranga.licita@gmail.com e também através da CPL, na sala da CPL AV. 
14 de julho, 12, centro, no horário de expediente. Itupiranga, 21 de junho 
de 2021. Aline Cunha. Presidente.

Protocolo: 669496
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 206/2021/CPL, Benefi ciária - 
BELICHE EIRELI - CNPJ: 12.463.041/0001-01 vencedora do Item: 
12 perfazendo o valor total de: R$ 209.546,25 (Duzentos e nove mil 
quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 207/2021/CPL, Benefi ciária - HERENIO DOS 
SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ: 12.283.935/0001-
01, vencedora dos Itens: 02, 03, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 30, 31 
perfazendo o valor total de: R$ 846.027,50 (Oitocentos e quarenta e 
seis mil vinte e sete reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 209/2021/CPL, Benefi ciária - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS 
- EIRELI - CNPJ: 31.552.803/0001-82, vencedora dos Itens: 01, 10, 
11, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 32  perfazendo o valor total de: R$  
565.941,00 (Quinhentos e sessenta e cinco mil novecentos e quarenta 
e um reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas 


